
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

N.-. 273. \V.~.awa, Wtorek 27: listopada 1934 roku. Rok XVIl. 

MONITOR" POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Admioistracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcii 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia ! ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały .. Monitora Polskiego": . 
BIELSKO , Sł., Trzeciego Ma;a 8, tel. 27-32; "BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAliISK, Neugarteo 27, tel. 240-79: GDYNIA, Swięto;ańska, Dom p, A. M" tel. 17-20: GRO. 
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304: KATOWICE, 3 Maia 23, tel. 565 i 1091: KRAKÓW, Mikołaiska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade
m;zka 15. teL 20 i 45 : tÓDZ, Piotrkowska 125, tel 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222: POZNAliI, Marciokowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW, Sza;nochy 4, tel. 287: TORUN, Szeroka 41. tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 372. Obwieszczenie Ministra Przemysłu · 
i Handlu w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 

i Reform Rolnych z dnia 29 października 1934 r. 

o zmianie obwieszczenia z dnia 9 maja 1934 r. 
w sprawie wykazu państw, których przepisy wy
magają znakowania i opakowania jaj, odmiennych . 

od przepisów obowiązujących w Polsce oraz try
bu postępowania przy wywozie tych jaj. 

Poz. 373. Zanądzenie Wojewody Śląskiego 

z dnia 20 listopada 1934 r. w sprawie ograniczenia 
wykonywania przemysłu okrężnego w Pszczynie. 

Poz. 374. Zarządzenie Wojewody Śląskiego 

z dnia 20 listopada 1934 r. w sprawie ograniczenia 

wykonywania przemysłu okrężnego w Radlinie. 

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 6 listopada 1934 r. o komisjach egzaminacyj
nych, przewidzianych wart. 126 prawa górnicze

go. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 26 listopada 
1934 r. Nr. 103, poz. 923). 

DZIAŁ -URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000- '" " 

372. 

OBWIESZCZENIE 

Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych 

z dnia 29 października 1934 r. 

o zmianie obwieszczenia z dnia 9 maja 1934 r. 
w sprawie wykazu państw, których przepisy wy
magają znakowania i opakowania jaj, odmiennych 
od przepisów obowiązujących w Polsce oraz try-

bu postępowania przy wywozie tych jaj. 

Na podstawie § 15 (dwa ustępy końcowe) roz
porządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
16 czerwca 1931 r., wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa w sprawie uregulowania 
wywozu kurzych jaj zagranicę (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 503) w brzmieniu rozporządzenia z dnia 20 
maja 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 336) podaje 
się do wiadomości, co następuje: " 

W dziale I p. 1) obwieszczenia Ministra Prze
mysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 9 maja 1934 r. 
w sprawie wykazu państw, których przepisy wy
magają znakowania i opakowania jaj, odmiennych 
od przepisów obowiązujących w Polsce oraz try
bu postępowania przy wywozie tych jaj ("Monitor 
Polski" Nr. 116, poz. 160), dodaje się punkt e) o na-
stępującem brzmieniu: . 
. "e) Na skrzyniach z jajami obok ustawowych 

znaków może figurować dodatkowo pod napisem 
"Polska" jeden z następujących znaków: A. (65- I 

60), B. (60 - 55), C. (55 - 50), D. (50 - 45), przy
c,zem znaki te winny być umieszczane w następu
jący sposób: 

na skrzyniach z jajami dodatkowy znak: 
standartu: 

47/48 
49/50 
51/52 
53154 
57/58 
61/62 

D. (50-45) 
D. (50-45) 
C. (55-50) 
C. (55-50) 
B. (60-55) 
A. . (65-60)". 

0inister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar Rajchman. 

--000--

373. 

ZARZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego 

z dnia 20 listopada 1934 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywania przemysłu 
okrężnego w Pszczynie. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
. Prezydenta Rżeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu, ustawy z dnia 17 
marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 350) zarzą
dzam zgodnie z uchwałą Magistratu w Pszczynie 
z dnia 23 lipca 1934 r. i Rady Miejskiej w Pszczy
cie z dnia 5 października 1934 r., że w mieście tem 
na prowadzenie przemysłu okrężnego, wymienio
nego wart. 45 L. 1 i 3 prawa przemysłowego po
trzebne jest osobne zezwolenie (wiza) właściwej 
władzy przemysłowej, t. j. Starostwa w Pszczynie, 
o ile licencja wydana jest przez inną władzę prze
mysłową· 

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzędo
wej Województwa Sląskiego i w "Monitorze Pol
skim". 

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznio
ne na tablicy urzędowej Magistratu Pszczyńskie
go, przeznaczonej na obwieszczenia. 

Wojewoda: 
w z.(-) Dr. Saloni, 

Wicewojewoda. 

--000--

374. 

ZARZĄDZENIE 
Wojewody śląskiego 

z dnia 20 listopada 1934 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywania przemysłu 
okrężnego w Radlinie. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 17 
marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 293) zmie
nionego ustawą z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 40, poz. 350) zarządzam zgodnie z uchwałą 
R.ady Gminnej w Radlinie z dnia 23 paździemi'ka 
1934 r., że w gminie tej na prowadzenie przemysłu 
okrężnego, wymienionego wart. 45 L. 1 i 3 prawa 
przemysłowego potrzebne jest osobne zezwolenie 
(wiza) właściwej władzy pr:z;emysłowej, t. j. Staro
stwa w Rybniku, o ile licencja wydana jest przez 
inną władzę przemysłową. 

Zarządzenie t9 ogłasza się w Gazecie Urzędo
wej Województwa Sląskiego i w "Monitorze Pol
skim". 

Nadto zarządzenie to "winno byćuwidocznio
ne na tablicy urzędowej gminy Radlin, . przezna-
czone; na obwiesżczenia. ' , 

Wojewoda: · 
w z. (-) Dr. Saloni, 

Wicewojewoda. 

RQZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 6 listopada 1934 r. 

o Komisjach egzaminacyjnych, przewidzianych 
wart. 126 prawa górniczego. 

Na podstawie art. 128 prawa górniczego, wy
danego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 29 listopada 1930 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 654) zarządzam, co następuje: 

Rozdział I. 

Skład komisji egzaminacyjnej. 

§ 1. Przy każdym wyższym urzędzie górni
czym tworzy się komisję egzaminacyjną przewi
dzianą wart. 126 prawa górniczego. 

§ 2. Przewodniczącym powyższej komisji 
egzaminacyjnej jest z urzędu prezes wyższego 
urzędu górniczego, przy którym komisja jest utwo
rzona. Zastępcą przewodniczącego jest z urzędu 
zastępca prezesa wyższego urzędu górniczego. 

§ 3. (1) Członków komisji egzaminacyjnej w 
potrzebnej ilości mianuje Minister Przemysłu 
i Handlu po zasięgnięciu opinji prezesa wyższego 
urzędu górniczego z pośród urzędników władz 
górniczych w służbie czynnej lub w stanie spo
czynku. 

(2) Komplet " egzaminujący poszczególnego 
kandydata składa się z przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej lub jego zastępcy i 2 członków, 
powołanych przez niego z pośród listy członków 
zamianowanych przez Ministra Przemysłu i Han
dlu. 

R o z d z i a ł II. 

Zakres egzaminu. 

§ 4. Egzamin winien stwierdzić, że kandydat 
posiada dokładną znajomość zarówno tych prze
pisów, których pełny tekst jest zamieszczony w 
ustawach górniczych, jak i tych przepisów, na któ
re prawo górnicze się powołuje, oraz przepisów 
rozporządzeIl wydanych na podstawie tych ustaw. 

R o z d z i a ł III. 

Postępowanie. 

§ 5. Właściwą dla każdego kandydata jest 
komisja egzaminacyjna przy tym wyższym urzę
dzie górniczym, w którego obwodzie kandydat 
odbywał praktykę ostatnio w ciągu sześciu mie
sięcy. 

§ 6. Kandydat powinien składać podanie o 
dopuszczenie do egzaminu na podstawie art. 126 
prawa .górniczego do tego wyższego urzędu górni
czego, który jest właściwym w myśl § 5 rozporzą
dzenia niniejszego. 

§ 7. Kandydat powinien dołączyć do podania: 
a) życiorys, zawierający szczegółowe wymie

nienie odbytych studjów oraz zakładów 
górniczych i technicznych, w których kan
dydat odbywał praktykę, 

b) dyplom z ukończenia uczelni akademickiej 
zagranicą, oraz dowód nostryfikacji w 
uczelni akademickie; w kraju; dokumenty 
te można składać bądź w oryginale, bądź 
w uwierzytelnionych notarjalnie odpisach. 

§ 8. Po otrzymaniu podania wyższy urząd 
górniczy bada naprzód, czy podanie zostało skie
rowane do właściwego wyższego urzędu górnicze
go. Jeżeli okaże się, że dla kandydata była wła
ściwą komisja egzaminacyjna przy innym wyż
szym urzędzie górniczym, należy z urzędu odstą
pić temu wyższemu urzędowi górniczemu podank 
wraz z załącznikami i zawiadomić o tem kandy
data. 

§ 9. " Po stwierdzeniu swej właściwości wyż
szy urząd górniczy bada, czy zost"ły złożone wy
magane dowody w przepisanej formie i czy upraw
niają one kandydata do korzystania z przepisów 
art. 126 prawa górniczego. 


